
t oseei r ani . i r
11 آدرنالین

دبیر به انتخابات می‌آید

همانطور که پیش از ایــن از حضور علیرضا 
دبیر و حتی برنامه به ریاست رسیدن او که نظر 
مثبت وزارت ورزش را هم در پی دارد، شنیده 
شد، روز گذشته گفته شد که دبیر قصد دارد در 
انتخابات فدراسیون کشــتی شرکت کند و بر 
همین اساس نیز تاکنون دیدارهایی با روسای 
هیات‌های استانی داشته است. مسعود ریاضی 
رییس هیات کشتی اســتان خراسان رضوی 
درباره درخواســت دیدار علیرضا دبیر از وی و 
مباحث مطرح شده در این دیدار گفت:»دبیر 
هیچ وعــده و وعیدی نداد و فقــط عنوان کرد 
هدفش این بوده که اعلام کند به طور قطع در 
انتخابات شرکت می‌کند. او گفت برای حضور در 
انتخابات استخاره کرده و خوب آمده و قطعا در 
انتخابات شرکت خواهد کرد. دبیر حتی تلویحا 
اعلام کرد وظیفه داشــتم بیایم و حرف‌هایم را 
بزنم و اعلام کنم در انتخابات شرکت می‌کنم، 

حتی اگر به من رای ندهی.«
    

بهترین‌های غیردوست‌داشتنی
با پایان ســال 2018 میــادی رتبه نهایی 
دوومیدانی‌کاران در رشته‌های مختلف بر اساس 
رکوردهایی که به ثبت رسانده‌اند، مشخص شد. 
بهترین رتبه در بین ورزشکاران ایرانی در اختیار 
احسان حدادی اســت. قهرمان پرتاب دیسک 
بازی‌های آســیایی 2018 در چولا ویســتای 
آمریکا دیسک را 68/85 متر پرتاب کرد و به لطف 
همین رکورد در رده پنجــم بهترین پرتابگران 
دیسک سال 2018 قرار گرفت. همچنین حسن 
تفتیان در جریان رقابت‌های قهرمانی آسیا در 
تهران، توانســت دوی 60 متر را با رکورد 6:51 
ثانیه به پایان برساند و بر همین اساس نیز رتبه 
پنجم دنیا در سال گذشــته میلادی را به خود 
اختصاص داد. این در حالی است که فدراسیون 
دوومیدانی تعلل بســیاری بــرای برنامه‌ریزی 
و اجرای آن برای این دو ســتاره دوومیدانی به 
خرج می‌دهد. با گذشــت چند ماه از بازی‌های 
آسیایی و در پیش بودن قهرمانی آسیا و جهان 
فدراســیون هنوز اقدامی برای ایــن دو دونده 
نکرده است. هرچند در نهایت حدادی که رابطه 
نزدیکی با وزیر دارد و صالحی‌امیری هم جلساتی 
را ترتیب داد، یک قدم جلوتر از تفتیان است. در 
نشست سه‌جانبه رییس کمیته ملی المپیک، 
رییس فدراسیون دوومیدانی و احسان حدادی 
مقرر شد تا فدراســیون دوومیدانی و همچنین 
احسان حدادی برآورد خود برای برپایی اردوها، 
اسکان، حق‌الزحمه مربی و سایر هزینه‌ها را اعلام 
و در نهایت برنامه‌ها در اسرع وقت اجرایی شود. 
همچنین مقرر شد تا حدادی مذاکراتی را با مربی 
خارجی خود جهت ادامه فعالیت آغاز و نتیجه را 
در نشست آینده اعلام کند. این در حالی است که 
پیش از این فدراسیون مبلغ ماهانه 50 میلیون 
با تاکید بر استفاده از مربی و ماساژور ایرانی را در 
برنامه خود قرار داده بود، اما هزینه ماهانه حدادی 
حدود 200 میلیون تومان برآورد شــده بود که 
کمیته المپیک قرار بــود طرفین را به رقم 150 
میلیون راضی کند. اما نکته جالب این اســت، 
حالا که مربی آمریکایی و ســطح اول حدادی با 
چینی‌ها قرارداد بست، فدراسیون با نظر کمیته 
المپیک دوباره به مربی خارجی برای حدادی رو 
آورده و حدادی در پی راضی کردن مک ویلکینز 
برای بازگشت اســت. اما تکلیف تفتیان هنوز 

روشن نشده است.
    

بسکتبال بودجه بیشتر می‌خواهد
معمولا بودجه فدراسیون‌ها هر ساله با افزایش 
چند درصدی مصوب می‌شود. این میزان افزایش 
با لحاظ کــردن معیارهایی مانند موقعیت کلی 
فدراسیون و رشته‌های تحت پوشش آن همراه 
با رویدادهای پیش رو لحاظ می‌شــود. به طور 
میانگین می‌توان افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی را 
برای آنها در نظر گرفت. این در حالی اســت که 
فدراسیون بســکتبال متقاضی افزایش بیش 
از ۴۰ درصدی برای ســال آینده شــده است. 
این درخواست فدراسیون بســکتبال با لحاظ 
کردن افزایــش اردوها و اعزام‌ها در بســکتبال 
بانوان و بسکتبال سه به سه که گسترده‌تر شدن 
برنامه‌های این فدراسیون را موجب شده، مطرح 
شده و احتمالا ضعف بیش از پیش بسکتبال در 

جذب حامیان مالی را نشان می‌دهد.

منهای فوتبال

سرمربی کروات تیم ملی امید، فهرست جدیدی را 
برای حضور در تورنمنت چهارجانبه دوحه قطر اعلام 
کرده اســت. تیم ملی امید در آخرین روزهای دی‌ماه 
در قطر به مصاف تاجیکســتان، کویت و البته کشــور 
میزبان خواهد رفت. بیشــتر مهره‌های تیم کرانچار، 
همان نفراتی هستند که در بازی‌های آسیایی جاکارتا 
نیز حاضــر بودند و از آن تورنمنت بــه بعد در کنار هم 
بازی کرده‌اند. کرانچار البته تصمیم به تقویت تیمش 
در بعضی از پست‌ها گرفته و به همین خاطر در لیست 
جدید چند مهره تازه‌وارد را نیز به تیم ملی امید دعوت 
کرده است. در بین باشــگاه‌های داخلی فوتبال ایران، 
پیکان و استقلال بیشترین نماینده را در فهرست جدید 
تیم امید دارند. نکته جالب این فهرست اما حضور چهار 

بازیکن شاغل در فوتبال اروپا، در بین نفرات دعوت شده 
به اردو است. جالب‌ترین اتفاق در مورد لیست زلاتکو 
کرانچار، دعوت از دو بازیکن دورگه به تیم ملی فوتبال 
امید است. اتفاقی که برای اولین بار در چنین سطحی 
رخ می‌دهد. این مربــی عرفان اردســتانی را از اورنج 
کانتی و آرش شرقی را از گالاتاسرای ترکیه به تیم ملی 
امید فراخوانده است. نفراتی که اگر در این تیم جواب 
بدهند، خیلــی زود مورد توجه تیم ملی بزرگســالان 
نیز قرار خواهنــد گرفت. فوتبال ایران در چند ســال 
گذشــته به خوبی از مهره‌های چندملیتی بهره برده 
است. ستاره‌هایی مثل اشکان دژاگه و رضا قوچان‌نژاد 
با وجود نمایش‌های فوق‌العاده در تیم کی‌روش، کمی 
دیر به تیم ملی اضافه شدند و شاید عرفان و آرش، خیلی 
زود فرصت ملحق‌ شدن به این تیم را به دست بیاورند و 
توانايي‌هاي‌شان را در جمع بزرگسالان و تورنمنت‌هاي 

بزرگ به رخ بكشند.

امید نورافکن و رضا شــکاری با وجــود غیبت در 
بازی‌های آســیایی، حالا مجوز همراهــی با تیم ملی 
امید را به دســت آورده‌انــد. امید در شــارلوا بلژیک 
توپ می‌زند و رضا شــکاری نیز در عضویت باشــگاه 
روبین‌کازان روسیه است. هر دوی این مهره‌ها البته به 
دسته »نیمکت‌نشین‌ها« تعلق دارند و به طور معمول 
در ترکیب تیم‌های‌شــان دیده نمی‌شوند. حمیدرضا 
طاهرخانی و ســعید حســین‌پور نیز در پرسپولیس 
کاملا نیمکت‌نشین هستند اما در دوران محرومیت از 
نقل و انتقالات، چندین بار به عنوان مهره تعویضی در 
ترکیب قرار گرفته‌اند. برخلاف مهره‌های قرمز لیست، 
نفرات آبی تیم ملی امید این فصل فرصت نسبتا خوبی 
برای بازی داشته‌اند. شفر به اللهیار صیادمنش و مهدی 

قائدی اعتقاد زیــادی دارد و هر دو نفر نیز در این فصل 
در فرم خوبی دیده می‌شوند. »مهدی نوراللهی« البته 
به عنوان گلر سوم این تیم به تیم ملی امید دعوت شده 
است. بازیکنی که زیر سایه رحمتی و حسینی، فرصتی 
برای بازی کردن در اختیار نــدارد. رکورددار بازی در 
این فصل در بین مهره‌های لیگ، »حسین ساکی« با 15 
بازی برای صنعت نفت آبادان است. وحید نامداری در 
لیگ و حذفی 13 بار برای استقلال خوزستان توپ زده 
و یونس دلفی نیز 11 بار با پیراهن استقلال خوزستان 
در این فصل به میدان رفته است. علی شجاعی در این 
فصل 10 بار برای نســاجی بازی کــرده، رضا جبیره 
هشت بار در این فصل مورد استفاده سرمربیان صنعت 
نفت قرار گرفته اســت. مهدی‌خانی نیز هفت بار برای 
پدیده بازی کرده، حبیب فرعباسی 6 بازی برای نفت 
مسجدسلیمان انجام داده و زامهران با انجام پنج بازی، 

در بین نفراتی است که گاهی در لیگ توپ می‌زنند.

نکته به نکته

اميدهاي كرانچاراميد دورگه

آريا رهنورد 

یونایتد زیر نظر سرمربی جدیدش 
»تغییر« کرده و این موضوع غیرقابل‌انکار 
به نظر می‌رسد. ستاره‌های این تیم دوباره 
در حال لذت‌ بردن از فوتبال هستند و 
تماشاگران تیم قرمزپوش منچستر نیز 
در این لذت سهیم شده‌اند. تیمی که با 
ژوزه مورینیو مشــکل گل‌زنی داشت، 
حالا در سه مسابقه پیاپی 12 گل به ثمر 
رسانده و با سه پیروزی متوالی، دوباره 

به تیمی شــبیه شــده که هوادارها در 
انتظارش بودند. تیمی که زیر نظر آقای 
خاص عادت کرده بود تا مالکیت توپ 
را به رقبا بسپارد و در انتظار ضدحمله‌ها 
بماند، حالا با سرمربی تازه‌وارد حداقل 
65 درصد مالکیت توپ در هر سه مسابقه 
اخیر را در اختیار داشته است. با تبدیل 
شــدن مارکوس رشــفورد به مهاجم 
نوک، میانگین گل‌زنی شیاطین سرخ 
زیر نظر سولسشر به عدد خیره‌کننده 
6/4 گل در هر مســابقه رسیده است. 

برخلاف سرمربی ســابق قرمزها، اوله 
به مروان فلینی اعتقــادی ندارد و برای 
بازگردانــدن قدرت به خــط هافبک 
تیم، برای احیای پوگبــا و آندر هررا که 
هر دو فصل ناامیدکننده‌ای را ســپری 
می‌کردند، تلاش کرده است. در مورد 
»اقتدار« اوله حرف و حدیث‌های زیادی 
مطرح می‌شود اما این اواخر چند ویدئو از 
دوران حضور این مربی در باشگاه مولده 
منتشر شده که نشان می‌دهد او مشکلی 
با فریاد کشیدن بر سر بازیکنانش ندارد و 

مهره‌های تیم نیز به خوبی از این مربی 
حساب می‌برند. شاید سولسشر مثل سر 
الکس فرگوسن تخته وایت‌برد را بر سر 
هیچ یک از شاگردانش خرد نکند اما این 
مربی جوان تاکید کرده که اگر لازم شود 
از تاکتیک »پرتاب سشوار« سر الکس به 
طرف مهره‌های تیم نیز برای موفقیت 

بهره خواهد بود!
کاردیف، هادرسفیلد و بورنموث. هر 
سه حریف منچستر سولسشر تیم‌هایی 
در نیمه پایین جدول لیگ برتر هستند. 

البته که نمایش‌های یونایتد در این سه 
مسابقه تحســین‌برانگیز بوده اما اوله 
هنوز آزمون بزرگی را پشت سر نگذاشته 
است. بازی در زمین تاتنهام، اولین نبرد 
دشوار و بزرگ برای قرمزها زیر نظر مربی 
جدید خواهد بود. مــرد نروژی روحیه 
را به تیم برگردانــده و کاری کرده که 
شاگردانش دوباره با اعتماد به نفس به 
مصاف تیم‌های حریف بروند. با این وجود 
او برای نتیجه‌ گرفتــن مقابل نام‌هایی 
مثل پاری‌سن‌ژرمن، سیتی، لیورپول و 
چلسی در نیم‌فصل دوم، به چیزی فراتر 
از آمادگی روحی و روانی نیاز دارد. تیم او 
باید به لحاظ تاکتیکی نیز به بلوغ برسد 
و این مربی به انــدازه کافی برای انجام 
چنین کاری فرصت خواهد داشــت. او 
نباید بیــش از حــد روی خوش‌بینی 
هواداران باشــگاه به آینده حساب باز 
کند. وقتــی دیوید مویس ســرمربی 
شیاطین سرخ شد، طرفداران یونایتد 
از او به عنوان بهترین جایگزین ممکن 
برای ســرالکس یاد می‌کردند اما این 
اسکاتلندی هرگز شبیه آن اسکاتلندی 
نبود و همان هوادارها خیلی زود برای 
اخراج مویس بنرهایــی به اولدترافورد 
بردند. وقتی مویس برکنار شد و فان خال 
روی نیمکت تیم نشست، باز هم هوادارها 
معتقد بودند تجربه و شــخصیت مرد 
هلندی، باشگاه را به روزهای درخشان 
گذشــته برمی‌گرداند. دوران حمایت 
از ال.وی.جی اما خیلی زود تمام شــد 
و طرفداران تیــم از او نیــز قطع‌ امید 
کردند. تصــور می‌شــد ژوزه مورینیو 
همان گمشده بزرگ منچستریونایتد 
اســت. یک مربی با نبوغ تاکتیکی که 
شــاگردانش حاضرند برای او دست به 
هر کاری بزنند. ژوزه اما در فصل ســوم 
حضور در یونایتد به بن‌بســت رسید و 
نتوانست قهرمانی لیگ را برای قرمزها 
به دست بیاورد. حالا که بعد از مدت‌ها 
لبخند سر الکس روی سکوهای ورزشگاه 

شکار شده، خیلی‌ها معتقدند منچستر 
دوباره به روزهای اوج برمی‌گردد اما اوله 
هنوز هم یک »مربی قرضی« اســت و 
برای دائمی کردن قراردادش، روزهای 
سختی را در پیش خواهد داشت. او برای 
دچار نشدن به سرنوشت سه جانشین 
نفرین‌شده فرگوسن، تصمیم گرفته از 
روش‌های خود این مربی برای هدایت 
یونایتد استفاده کند. البته که اوله تجربه 
مویس، فان‌خال و مورینیو در مربیگری 
را ندارد اما آشــنایی با حــال و هوای 
منچستریونایتد، برتری او نسبت به آن 

سه مربی است.
هنوز نمی‌شــود با اطمینــان در 
مورد بازی‌های اخیر منچستریونایتد 
نتیجه‌گیری کــرد. ایــن بازی‌ها هم 
می‌تواننــد نتیجــه نقشــه‌های فنی 
سرمربی جدید باشند و هم می‌شود آنها را 
به رهایی چند بازیکن خاص مثل پوگبا از 
حصار ژوزه مورینیو ربط داد. آیا اوله واقعا 
توانسته در همین مدت در باشگاه انقلاب 
کند یا اینکه نمایش‌های درخشــان 
یونایتد، تنها یک شــوک کوتاه‌مدت 
هستند؟ این سوالی است که سولسشر 
در نیم‌فصل دوم با نتایجش به آن پاسخ 

خواهد داد.

ذخیره‌ طلایی و ماموریت‌های دشوار ادامه فصل

شوک یا انقلاب؟ اوله پاسخ می‌دهد!

سوژه روز

هواداران منچستریونایتد در دوران خوشایندی از تاریخ قرار ندارند. رقابت قهرمانی در این فصل از لیگ جزیره بین 
لیورپول و منچسترسیتی دنبال می‌شود و قرمزها نمی‌دانند باید بین دو دشمن اصلی‌شان در لیگ برتر، از قهرمانی کدام گزینه 

استقبال کنند. آن‌هم در حالی که ژوزه مورینیو فلسفه هجومی شیاطین سرخ را زیر سوال برده و با تاکتیک‌های دفاعی در 
مقاطعی از فصل این تیم را به میانه‌های جدول کشانده است. روی کار آمدن اوله‌گنار سولسشر اما لبخند را به یونایتد برگردانده 

و شرایط این تیم را تا حدودی عوض کرده است. با این وجود آنها با مربی جدید فقط چند مشت خوب زده‌اند و هنوز برنده هیچ 
بازی بزرگی نشده‌اند. ذخیره طلایی هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن در اولدترافورد پیش رو دارد.

سیدجلال حسینی و ســیدمهدی رحمتی 
به واســطه اسپانسر »مشــترک« پرسپولیس 
و اســتقلال، آکادمــی فوتبال »ســرخابی« را 
تاسیس کرده‌اند تا به گفته خودشان برای معرفی 
استعدادهای جدید به فوتبال ایران تلاش کنند. 
هر دو بازیکــن، موفقیت‌های زیادی به دســت 
آورده‌اند و در میان هواداران باشگاه‌شــان نیز به 
شــدت محبوب هســتند. آنها به لحاظ ورزشی 
می‌توانند الگوی بســیاری از پسربچه‌ها باشند. 
سیدمهدی در فجر سپاسی چهره شد، یک دوران 
ناموفق را در سپاهان گذراند اما زانو نزد و به راهش 
ادامه داد. دو بار در مقاطع مختلف ناچار به ترک 
استقلال شد اما هر دو بار با انگیزه و قدرت بیشتری 
برگشت و باز هم پیراهن تیم محبوبش را بر تن کرد. 
سیدجلال نیز از یک مسیر کاملا دشوار به آرزوهای 
فوتبالی‌اش رسید. او در ملوان نامی برای خودش 

دست و پا کرد، در ســایپا به یک مدافع مطمئن 
تبدیل شــد و در پرســپولیس، یکی از بهترین 
خطوط دفاعی تاریخ باشــگاه را ساخت. طبیعی 
به نظر می‌رسد که پسران کم‌سن‌وسال با رویای 
فوتبالیست‌ شدن، به این دو نفر نگاه کنند و تلاش و 
سختکوشی آنها برای رسیدن به موفقیت را مدنظر 
قرار دهند. این سکه اما یک روی دیگر هم دارد. یکی 
از آخرین قاب‌های مشترکی که از این دو کاپیتان 
دیده شده، به دربی برگشت فصل گذشته مربوط 
می‎شــود. جایی که بعد از گل‌زنی ســیدجلال، 
درگیری زشت و عجیبی میان این دو بازیکن اتفاق 
افتاد و سرانجام گلر آبی‌ها از زمین مسابقه اخراج 
شد. همین چند هفته قبل نیز آنها به شدت علیه 
تیم‌های هم مصاحبه کردند و انواع و اقسام اتهام‌ها را 
در مورد رقیب روبه‌روی دوربین خبرنگارها به زبان 
آوردند. البته که همه فوتبالیست‌ها گاهی عصبانی 

می‌شوند و کنترل‌شــان را از دست می‌دهند اما 
سیدمهدی و سیدجلال اساسا با اولین جرقه از کوره 
در می‌روند. آنها به محض عصبانیت مصاحبه‌هایی 
انجام می‌دهند که در مقاطعی برای هر دو بازیکن 

گران تمام شده‌اند.
آکادمی‌ داشــتن، عادت خوب ســتاره‌های 
فوتبال ایران در سال‌های گذشته است. مهدی 
مهدوی‌کیا با آکادمی حرفه‌ای‌اش کمک بزرگی 
به یک نسل از پسربچه‌های علاقه‌مند به فوتبال 
کرده و حالا یکی از بهترین تیم‌های پایه فوتبال 
ایران را در اختیار دارد. بسیاری از چهره‌های دیگر 
نیز در شهرهای مختلف ایران، فضا را برای بچه‌ها 
مهیا کرده‌اند تا اســتعداد فوتبالی‌شان را محک 
بزنند. فرزاد آشــوبی و حسین کاظمی به عنوان 
دو فوتبالیست آرام و کم‌حاشیه، حالا سرمربیان 
انتخاب شده برای آکادمی سرخابی هستند اما 

همه بچه‌هایی که به این آکادمی قدم می‌گذارند، 
بیشتر از همه به ســیدجلال و سیدمهدی نگاه 
خواهند کرد. مســئولیت ایــن دو بازیکن حالا 
سنگین‌تر از همیشه است. آنها برای تبدیل شدن به 
الگوی تمام‌و‌کمال در ذهن شاگردان آکادمی‌شان، 
باید کمی کنترل‌ شده‌تر رفتار کنند. عصبانیت 
همیشگی‌شان را قورت بدهند و با آرامش بیشتری 
در زمین فوتبال و میکســدزون خبری حاضر 

شــوند.  حســینی و رحمتی فوتبالیست‌های 
بی‌نظیری هستند اما ممکن است با هر حرکت 
خشونت‌آمیز درون و بیرون زمین، تاثیر بدی روی 
ذهنیت فوتبالیســت‌های جوان بگذارند. شاید 
از زمان افتتاح این آکادمــی به بعد، دیگر همان 
خرده‌رفتارهای خشــونت‌بار نیــز در آنها دیده 
نشود و کاپیتان‌ها آرام‌تر از همیشه به بازی کردن 

ادامه بدهند.

درباره آکادمی فوتبال کاپیتان‌های قرمز و آبی

کمی خوش‌اخلاق‌تر لطفا!

وقتی مویس برکنار شد 
و فان خال روی نیمکت 

تیم نشست، باز هم 
هوادارها معتقد بودند 
تجربه و شخصیت مرد 

هلندی، باشگاه را به 
روزهای درخشان گذشته 

برمی‌گرداند. دوران حمایت 
از ال.وی.جی اما خیلی زود 
تمام شد و طرفداران تیم از 

او نیز قطع‌ امید کردند
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